
Mobilita ve státní správě

Petr Dvořák
Partner & iOS Development Lead



Co to je Inmite?



Nejúspěšnější aplikace



Z poslední doby

Vyvinuto ve spolupráci se společností Cleverlance



Proč chytré mobily a tablety?



Zastavená evoluce?



Dává klasický počítač smysl?



Dává klasický počítač smysl?



Ale co takový tablet?

Norsko:
40% dětí do 3 let používá 
tablet nebo smartphone

Zdroj: Norské centrum pro ICT ve vzdělávání



Před několika lety...
Smartphone je drahá a ne moc 
přívětivá hračka pro top managery. 
Tablety jsou nepoužitelná geekovina.



Jak je to dnes...
Smartphone či tablet je obvyklý 
vánoční dárek. Operátoři nabízí 
výhodné datové balíčky.



Počet prodaných smartphone 
převýšil počet prodaných PC.

Zdroj: Business Insider



Počet prodaných smartphone 
převýšil počet prodaných PC.

Zdroj: Business Insider



Zajímavé pozorování (USA)



Souhrn výhod smart devices

• Dobře se používají, jsou intuitivní 

• Telefon je to první, co ráno vezmeme do ruky 

• Telefon máme je vždy při ruce

• Vědí, kde se nacházíme (~10m)

• Mají dnes typicky kvalitní fotoaparát

• Jsou online, umí komunikovat se serverem

• Mají až 4 procesorová jádra (LG Optimus 4x HD)



Případové studie



Krok 1: Svlékněte se do trenek



“Výsledky hlasování”

• Cíl: Umožnit občanům sledovat 
hlasování o klíčových zákonech.

• Aplikace zobrazí seznam zákonů, 
o kterých se bude jednat. Uživatel si 
označí ty, které jej zajímají a je 
upozorněn na výsledek. Pokud se 
zákon posune ze sněmovny do 
senátu, je na to uživatel upozorněn. 
Uživatel může sledovat politiky.

• Bonus: Je možné sledovat živé 
přenosy ze sněmovny.



“Zakázky”

• Cíl: Zajistit vyšší transparentnost 
veřejných zakázek.

• Aplikace umožní vyhledat veřejnou 
zakázku (obecně nebo dle regionu), 
uložit ji do sledovaných a následně 
uživatele noti)kuje při změně stavu 
zakázky. Je možno zobrazit detaily 
vítězné nabídky a sledování stavu 
plnění dodávky.

• Bonus: Uživatel je upozorněn na 
zakázky z města, ve kterém žije.



Krok 2: Snažte se být užiteční



“Živnostník”

• Cíl: Usnadnit přístup k úřadům 
a zpřehlednit pravidla.

• Aplikace zobrazuje kontakty na 
relevantní úřady, připomíná 
živnostníkovi důležité 
termíny, obsahuje relevantní zákony 
s výkladem, který pochopí vaše 
babička a dále vestavěné daňové 
kalkulačky.

• Bonus: Integrace s evidencí 
vystavených faktur.



Statistiky při ruce

• Cíl: Zpřístupnit statistická data ČSÚ 
na zařízeních typu tablet/telefon.

• Uživatel dohledá výsledky 
průzkumů, je upozorňován na 
klíčové průzkumy.

• Sledování statistik není operace, 
která by vyžadovala uživatelský 
vstup.

• BI řešení jsou často předělávána na 
zařízení typu tablet. (GoodData)



Krok 3: Čelem k voličům...



“Krajšie mesto”

• Cíl: Efektivní řešení lokálních 
problémů lidí.

• Občané mohou vyfotografovat, co je 
v jejich okolí trápí (rozbitá lavička, 
nepořádek v parku, díra v silnici, ...).

• Ostatní občané mohou dávat hlasy 
hlášeným problémům a sledovat 
postup řešení.

• Kontakty na orgány místní 
samosprávy dle pozice uživatele.



“Řekni to”
• Cíl: Provádění průzkumů v regionu 

i na celostátní úrovni.

• Když chce politik/zastupitel znát 
názor veřejnosti, může sestavit 
nezávazný dotazník a položit jej 
registrovaným uživatelům.

• Vyplnění dotazníku na mobilu je 
snadnější a více pravděpodobné než 
na webu.

• Po zabezpečení: místní referenda, 
volby, ...



Krok 4: Myslete ve velkém...
...a buďte trochu cool



Augmented reality



Počítačové vidění



Děkuji
petr@inmite.eu

mailto:petr@inmite.eu
mailto:petr@inmite.eu

